
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

386

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2009, del 
Director de Juventud y Acción Comunitaria, por 
la que se hace público el importe finalmente des-
tinado y la relación de subvenciones concedidas 
durante el año 2009 al amparo de la Orden de 22 
de abril de 2009, de la Consejera de Cultura, por 
la que se regula el régimen de otorgamiento de 
subvenciones a entidades locales y entidades su-
pramunicipales de carácter local de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco para impulsar la red de 
equipamientos juveniles en el ámbito local corres-
pondiente al año 2009.

Considerando que, a tenor del artículo 14.2 de la 
Orden de 22 de abril de 2009, la Resolución del Di-
rector de Juventud y Acción Comunitaria se deberá 
publicar en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo 1.– Hacer pública, según consta en el 
anexo a la presente, la relación de las subvenciones y 
entidades beneficiarias, en el presente ejercicio, de la 
Orden de la Consejera de Cultura de 22 de abril de 
2009.

Artículo 2.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución, para su general conocimiento, en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de noviembre de 2009.
El Director de Juventud y Acción Comunitaria,
IGNACIO RODRÍGUEZ PUERTAS.

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

386

EBAZPENA, 2009ko azaroaren 30ekoa, Gazteria eta 
Gizarte Ekintzako zuzendariarena. Honen bidez, 
jendaurrean jartzen da 2009. urtean zein diru-
kopuru eta nori eman zaion, Euskal Autonomia 
Erkidegoko toki-erakundeei eta toki-izaerako uda-
laz gaindiko erakundeei beren gazte ekipamendu-
en sarea bultzatzeko 2009. urtean diru-laguntzak 
emateko modua arautu duen Kulturako sailburua-
ren 2009ko apirilaren 22ko Aginduaren babesean.

Gazteria eta Gizarte Ekintzako zuzendariaren 
ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu behar da, horixe xedatzen du-eta 2009ko 
apirilaren 22ko Aginduaren 14.2 artikuluak.

Ondorioz, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Kulturako sailburuaren 2009ko 
apirilaren 22ko Aginduaren babesean ekitaldi honetan 
onartu diren diru-laguntzen eta onuradunen zerrenda 
argitaratzea. Eranskinean daude jasota.

2. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, denak 
jakinaren gainean egon daitezen.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko azaroaren 30a.
Gazteria eta Gizarte Ekintzako zuzendaria,
IGNACIO RODRÍGUEZ PUERTAS.

EHAA - 2010eko urtarrilak 25, astelehena  •  N.º 15 ZK.  •  BOPV - lunes 25 de enero de 2010

2010/386 • (1/4)



ERANSKINA/ANEXO

A: Entitate edo pertsona fisiko eskatzailea / Entidad o persona solicitante.

B: Diruz lagundutako jarduera / Actividad subvencionada.

C: Gauzatzea / Ejecución.
D: Dirulaguntza (euro) / Subvención (euro).

A B C D

Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala 
Ayuntamiento De Abanto y Ciérvana-Abanto 
Zierbena

Habilitación de locales de juventud en los bajos de 
Plaza Bizkaia. Gallarta 2009 101.121,84

Arraia-Maeztuko Udala 
Ayuntamiento de Arraia-Maeztu

Habilitación de espacio para jóvenes en centro 
socio cultural de Maestu 2009 27.637,49

Arrietako Udala 
Ayuntamiento de Arrieta Uriena eraikineko gaztelekua

2009 33.657,64

2010 36.047,36

Asparrengo Udala 
Ayuntamiento de Asparrena Rehabilitación antiguas escuelas Andra Mari 2009 50.724,01

Atxondoko Udala 
Ayuntamiento de Atxondo

Apatamonasterioko geltoki zaharra gaztetxea 
berriztatzeko lanak 2009 51.834,49

Aiarako Udala 
Ayuntamiento de Ayala

Redacción proyecto: adecuación de local 
municipal como ludoteca 2009 549,56

Bakioko Udala 
Ayuntamiento de Bakio

Creación de escenario al aire libre en el Centro 
Juvenil de Ibarreta 2009 21.151,90

Busturiko Udala 
Ayuntamiento de Busturia

Acometida de servicios a la Casa de Cultura de 
Aingerubide 2009 2.787,94

Donostia-San Sebastiángo Udala 
Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián Obra del Gazteleku de Aiete

2009 34.026,67

2010 11.733,33

Donostia-San Sebastiángo Udala 
Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián Obra del Gazteleku de Intxaurrondo

2009 17.013,33

2010 14.666,67

Burgeluko Udala 
Ayuntamiento de Elburgo Construcción de sala para jóvenes 2009 19.757,67

Elgetako Udala 
Ayuntamiento de Elgeta Kafe antzokiko egokitzapenak sarreran 2009 5.891,60

Errigoitiko Udala 
Ayuntamiento de Errigoiti Gazteleku 2009 40.977,29

EHAA - 2010eko urtarrilak 25, astelehena  •  N.º 15 ZK.  •  BOPV - lunes 25 de enero de 2010

2010/386 • (2/4)



A B C D

Getxoko Udala 
Ayuntamiento de Getxo Algortako «Gauegun» Gaztelekua 2009 13.333,33

Itsasondoko Udala 
Ayuntamiento de Itsasondo Itsasondoko gaztetzea egokitzeko 2009 4.080,22

Junta Administrativa de Antezana de la Ribera Rehabilitación de edificio para centro social y sala 
de juntas con 1.ª planta destinada a la juventud 2009 3.142,83

Junta Administrativa de Añua Equipamiento juvenil Centro Social de Añua

2009 4.046,55

2010 44.728,34

2011 44.728,34

Junta Administrativa de Argómaniz Ampliación del Centro Social de Argómaniz

2009 3.064,95

2010 26.671,83

2011 26.671,83

Junta Administrativa de Hijona Ampliación del centro social y equipamiento 
juvenil en el centro social

2009 3.118,69

2010 26.728,24

2011 26.728,24

Junta Administrativa de Ullibarri Arana Reforma de centro social juvenil 2009 5.650,22

Lasarte-Oriako Udala 
Ayuntamiento de Lasarte-Oria Lasarte-oriako udal gaztelekua 2009 28.105,00

Leioako Udala 
Ayuntamiento de Leioa Leioako gazte gunea 2009 196.776,57

Oñatiko Udala 
Ayuntamiento de Oñati Oñatiko gaztelekuko sotoaren birregokitzea 2009 21.463,87

Orioko Udala 
Ayuntamiento de Orio Kosta taierraren eraberritze lanak 2009 92.741,19

Portugaleteko Udala 
Ayuntamiento de Portugalete

Redacción del proyecto de ampliación del aula 
joven de Portugalete 2009 6.000,00

Aguraingo Udala 
Ayuntamiento de Salvatierra

Creación equipamientos juveniles gazteleku y sala 
gazte sport. 2009 72.230,98

Donemiliagako Udala 
Ayuntamiento de San Millán

Sala juvenil-gaztetxoko polivalencia y 
multifuncionalidad

2009 7.751,82

2010 16.871,24

EHAA - 2010eko urtarrilak 25, astelehena  •  N.º 15 ZK.  •  BOPV - lunes 25 de enero de 2010

2010/386 • (3/4)



A B C D

Soraluze-Placencia de las Armaseko Udala 
Ayuntamiento de Soraluze-Placencia de las Armas

Reparación de cubierta de futuro edificio 
destinado a usos juveniles 2009 1.915,50

Urnietako Udala 
Ayuntamiento de Urnieta Goiburu Xoxokako gazte ekipamendua 2009 31.007,63

Vitoria-Gasteizko Udala 
Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz Taller de reciclaje de bicicletas 2009 17.966,67

Zallako Udala 
Ayuntamiento de Zalla Gazte zentroa abian 2009 94.146,07

Zarauzko Udala 
Ayuntamiento de Zarautz

Zarauzko gazte zentroaren eszenako eta 
ikusentzunezko egokitzapena. II. fasea

2009 13.179,18

2010 122.500,00

2011 201.600,00

EHAA - 2010eko urtarrilak 25, astelehena  •  N.º 15 ZK.  •  BOPV - lunes 25 de enero de 2010

2010/386 • (4/4)


